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w sprawie pzedluienia terminu platno6ci rat podatku od nieruchomo6ci wskazanym pzedsigbiorcom,

kt6rych ptynno66 finansowa ulegla pogorszeniu w zwiEzku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji

ekonomicznych z powodu COVID'19

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samozEdzie gminnym (Dz. U.

22020 r. poz.713), art. 15q wzw.zart. 15 zzzh ustawy zdnia2marca2020 r. o szczeg6lnych rozwiqTaniach

zwiqzanych z zapobieganiem, pzeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chor6b zaka2nych oraz

wywolanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 22020 r., poz. 374,po2.567, poz.568, poz. 695) oraz Komunikatu

Komisji Europejskiej z dnia 20 marca 2020 r, 
"Tymczasowe 

ramy Srodkow pomocy pafrstwa w celu wsparcia

gospodarki w kontek6cie trwajqcej epidemii COVID-19" (20201C 911/01 - Dz. U. UE C 91 | z dnia 20 marca 2020,

str'1)' 
uchwala sig, co nastgpuje:

g1. 1. Pzedlu2a sig do dnia 30 wze6nia 2020 r. terminy platno6ci rat podatku od nieruchomo6ci platnych

w kwietniu, maju iczenrrrcu-2020 r., pzedsigbiorcom, bqdqcymi podatnikami podatku od nieruchomo6ci, ktorych

plynno5c finansowa ulegla pogorszeniu o co najmniej 30% w zwiqzku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji

elionomicznych z powodu COVTO-1g, zzaslzeheniem 2e nie posiadajqzaleglo5ciw podatku od nieruchomoSci

na dziefr 29 luty 2020 r.

2. Pomoc dotyczy pzedsiqbiorcow, u ktorych nastqpil spadek spzedazy towarow lub uslug, w ujqciu

ilosciowym lub wartosciowym o nie mniej niz o 30% obliczony jako stosunek lqcznych pzychod6w w ciqgu dowolnie

wskazanych 2 kolejnych miesigcy, pzypadajqcych wokresie od dnia 1 marca 2020r., dolqcznych pzychodow

z analogicznych i iolejnych 
-miesiqcy 

roku popzedniego lub w pzypadku nowo rozpoczqtej dzialalnoSci

z miesiqcem popzednim.-3. 
Pomoc moze zosta6 p1yznana pzedsiqbiorcom, kt6zy nie znajdowali siq w trudnej sytuacji (w

rozumieniu art.2 pkt 18 rozpozqdzenia KomisjiUniiEuropejskiejnr65l/2014zdnia17 czewca2014r. uznajqce

niekt6re rodzaje pomocy'za zgodne z rynkiem wewnqtznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu,

D2,U,UE.1.2014.197.1 zdnia2lizerwca 2014 r)1w dniu 31 grudnia 2019 r., a kt6zy po2niej napotkali trudnoSci

lub znale2li sig w trudnej sytuacji z powodu epidemii COVID-19'

g 2. pzedsiqbiorca ubiegajqcy sig o udzielenie pomocy wynikajqcej z niniejszej uchwaly, zobowiqzany

jest zto2y6 formulaz informacji pzedstawianych pzy ubieganiu siq o pomoc rekompensujqcq negatywne
'konsekwencje 

ekonomiczne z pbwodu COVID-i9, stanowiqcy zalqcznik do niniejszej uchwaly, nie p62niej ni2 do

dnia 31 lipca 2020 r.

$ 3. pzedsigbiorca traci prawo do pomocy wynikajqcej z niniejszej uchwaly za caty okres, w kt6rym

kozystal z pomocy, w pzypadku zlokenia niezgodnego ze stanem faktycznym i prawnym dokumentu

wymienionego w $ 2.

$ 4, pomoc, o kt6rej mowa w $ 1 stanowi pomoc publicznq majqcq na celu zaradzenie powa2nym

zabuzeriiom w gospodarce paLstwa czlonkowskiego ijest udzielana zgodnie z Komunikatem Komisji Europejskiej:

Tymczasowe ramy Srodkow pomocy paristwa w celu wsparcia gospodarki w kontek6cie trwajqcej epidemii COVID-

19 (202OlC 911/01 - Dz. U. UE C 911 z dnia 20 marca 2020, str.1).

$ 5. Wykonanie uchwaly powieza sig Prezydentowi Miasta Woclawek'

$ 6, Uchwala wchodzi w zycie z dniem ogloszenia w Dzienniku Uzqdowym Kujawsko -
Pomorskiego.

'uur/r,'



zalacznik do Uchwaly Nr XXll/55/2020 Rady Miasta wloclawek

z dnia 19 maja 2020 r.
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2.Je5fi tak, naleiwkaza€:,

a) wartdf pomocy w dotych oraz datQ iej otlzyminiaa) wa*it'tpomocywdotychorazdateieiotrcymnia .

1, ,i
b) rodzaj i forfiq otrzymanei pomocy ldotaria, poiyczka, gw?6ncia,

doptata do opfocentowania kredgO, zaliczka zwrotna, polp3ka

c) ryrwq onz Cdres ioAmiotu udzietaiacego_pomocy



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15q ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegolnych rozwiqzaniach zwiqzanych

,.upo[i.guniem, pzeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chor6b zaka2nych oraz wywolanych nimi

sytuacji kryzysowy'cfr (Dz. U. 22020 r., poz. 374zpo2n.zm.) rada gminy moze pzedlu2y6, w drodze uchwaly,

wskazinym grupom pzedsiqbiorc6w, ktorych plynno6c finansowa ulegla pogorszeniu w zwiqzku z ponoszeniem

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminy ptatno6ci rat podatku od nieruchomosci,

ptainich w kwietniu, malu i czenrvcu 2020 r., nie dluzej niz do dnia 30 wze6nia 2020 r' Uchwala ta pozwoli

na pizesunigcie terminow platno$ci rat podatku przypadalqcych na kwiecieri, maj i czeniviec w przypadku os6b

prawnych i na maj w pzypadku osob fizycznych prowadz4cych dzialalno6d gospodarczq.. Stosownie do art.

4 ust.'2 ustawy z dnia 20'lipca 2000 r. o oglaszaniu aktow normatywnych i niektorych innych aktow prawnych

(Dz. U. 2201g r., poz. 14Oi) w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastze2eniem ust.3, mogq

wchodzi6 w 2ycie w terminie krotszym niz czterna6cie dni, a jezeli wazny interes pahstwa wymaga

natychmiastowego wej$cia w zycie aktu normatywnego i zasady demokratycznego pahstwa prawnego nie stojq

temu na przeszk-odzie, Oniem wej$cia w zycie moze byc dzieri ogloszenia tego aktu w dzienniku uzqdowym'

Upzejmie proszg wysokE Radq o pzyjgcie uchwaly w proponowanym bzmieniu.
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